
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA

CONVOCAÇÃO 2º CHAMADA, EDITAL Nº 02/2021, DO PROGRAMA DE
MESTRADO EM METEOROLOGIA, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS

– ICAT, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

CONVOCAÇÃO 2º CHAMADA para seleção dos candidatos para o Programa de Pós- Graduação
Stricto Sensu em Meteorologia, conforme Edital Nº 02/2021 –
PPGMET/ICAT/CPG/PROPEP/UFAL.

A Comissão de Seleção do Edital 02/2021 do Programa de Pós-Graduação em Meteorologia,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
1. Convocar os seguintes candidatos suplenteS para efetivação da matr[icula:

CANDIDATOS SUPLENTES

GRACYELLE  OLIVEIRA VIANA
 DENIS PEREIRA DOS SANTOS 

                  ROSIELLEN LEITE PALMEIRA DOS SANTOS 
                   SARAH GABRIELA DE FARIAS SILVA 

Prazo para o envio da documentação de matrícula – Dia 29 de setembro de 2021, para o email 

ppgmet@icat.ufal.br 

Maceió-AL, 25 de setembro de 2021

Comissão de Seleção Edital 02/2021/ppgmet
       


